
گزارش جلسه

مسعود حمیدی

 بانک های عامل استان تاکنون 74 درصد اعتبارات 
ابلاغی برای اجرای طرح اشــتغال پایدار روستایی 
و عشــایری اســتان را در قالب 6 هــزار و 578 طرح 
پرداخت کرده انــد که ایــن طرح ها یکــی از عوامل 
اصلی کاهش نرخ بیکاری روســتاهای اســتان در 
شــش ماه اول امســال به 3.5 درصد بوده است.به 
گزارش خراسان رضوی، کارگروه تخصصی اشتغال 
استان روز گذشته تشکیل جلسه داد و بررسی آخرین 
وضعیت میــزان جذب تســهیلات اشــتغال پایدار 
روستایی و عشایری استان، مصوبات قبلی کارگروه 
و اقدامات انجام شده در طرح نجات را در دستور کار 
خود قرار داد. مدیرکل تعــاون، کار و رفاه اجتماعی 
استان در این جلسه در خصوص تسهیلات اشتغال 
روســتایی اظهار کرد: از مجموع 12 هــزار و 810 
میلیارد تومان این اعتبــارات، 652 میلیارد تومان 
یعنــی 5.1 درصد ســهم اســتان خراســان رضوی 
بوده است که تاکنون 614.5 میلیارد تومان آن به 
بانک های استان ابلاغ شده است. البته 30 درصد 

کل منابع به صورت متمرکز و ملی است.

 ثبت نام 40 هزار و 506 متقاضی 	 
در سامانه کارا

»محمد ســنجری« گفت: تاکنون 40 هزار و 506 
متقاضی در اســتان بــرای دریافت تســهیلات در 
ســامانه کارا ثبت نام کرده اند که از ایــن تعداد 19 
هزار و 476 طرح به متقاضیان برگشت داده شده 
تا مجدد ویرایش شــوند. همچنین 19 هزار و 20 
طرح توسط دستگاه های اجرایی استان تایید شده 
و 2 هزار و 10 طرح دیگر در حال بررســی اســت. 
وی افــزود: از این تعــداد 18 هــزار و 343 طرح به 
بانک های عامل اســتان ارسال شــده که 6 هزار و 

732 طرح توســط بانک های عامل تایید شده و 4 
هزار و 128 طرح در حال بررسی است. تاکنون 6 
هزار و 612 طرح نیز در بانک ها منعقد شده و تعداد 
کل طرح هایی که تاکنون توسط بانک های عامل 
تأمین اعتبار و پرداخت شده اند 6 هزار و 578 طرح 
با اعتباری معــادل 456 میلیــارد و 458 میلیون 
تومان بوده است. مجموع اشــتغال ایجادشده در 
قالب طرح هایی کــه موفق به دریافت تســهیلات 

شده اند معادل 13 هزار و 712 شغل بوده است.

کارنامه بانک ها	 
دبیر کارگروه تخصصی اشتغال استان در خصوص 
کارنامــه بانک های عامــل در پرداخت تســهیلات 
اشتغال روستایی استان اظهار کرد: بانک کشاورزی 
استان از مجموع حدود 292 میلیارد تومان اعتبار 
ابلاغی تاکنــون به 2 هــزار و 487 طــرح اعتباری 
معادل 189 میلیــارد تومان پرداخت کرده اســت 
که تنها 65 درصد اعتبارات ابلاغی به این بانک را 

شامل می شود. بانک توسعه تعاون نیز از اعتبار 101 
میلیارد تومانی ابلاغی تاکنون بیش از 85 میلیارد 
یعنی 84 درصد اعتبارات ابلاغی را به متقاضیان 
طرح های اشتغال روستایی استان پرداخت کرده 
است. همچنین پست بانک از مجموع 109 میلیارد 
اعتبار ابلاغی حدود 88 میلیارد معادل 80 درصد 
اعتبارات ابلاغی را به متقاضیان پرداخت و صندوق 
کارآفرینی امید نیز از مجموع 111 میلیارد اعتبار 
ابلاغ شــده بیــش از 94 میلیارد یعنــی 84 درصد 

اعتبارات را پرداخت کرده است.

پرداخت ها در طرح های حمایتی ضعیف تر 	 
است

ســنجری افــزود: تســهیلات طرح های اشــتغال 
روستایی به دو صورت عادی و حمایتی به متقاضیان 
در اســتان توســط چهــار بانــک عامــل پرداخــت 
می شــود کــه تاکنــون بانک توســعه تعــاون 100 
درصد اعتبارات ابلاغی طرح های عادی، صندوق 

کارآفرینی امید 98 درصد، پست بانک 95 درصد و 
بانک کشاورزی 66 درصد اعتبارات را به متقاضیان 
پرداخت کرده اند. در خصوص طرح های حمایتی 
نیز تاکنون بانک کشاورزی 62 درصد، بانک توسعه 
تعاون 57 درصد، صنــدوق کارآفرینــی امید 57 
درصد و پست بانک 50 درصد اعتبارات ابلاغی را 
به متقاضیان پرداخت کرده انــد که انتظار می رود 
بانک های عامل تلاش بیشتری برای پرداخت این 
تسهیلات انجام بدهند. وی گفت: انتظار می رود 
بانــک کشــاورزی پرداخــت اعتبــارات ابلاغی به 
متقاضیان را تسریع کند و ســهم خود در پرداخت 

تسهیلات را به حداقل 80 درصد برساند.

 بالاترین میزان تسهیلات به شهرستان	 
 تربت جام پرداخت شده است

مدیرکل تعاون، کار و رفــاه اجتماعی در خصوص 
توزیع اعتبــارات طرح های حمایتــی و عادی بین 
شهرستان های استان نیز گفت: بیشترین میزان 
تســهیلات به ترتیب بــه شهرســتان تربت جــام با 
44 میلیارد تومان، مشــهد با 37 میلیارد تومان و 
ســبزوار با 35 میلیارد تومان و کمترین تسهیلات 
اشتغال روستایی به شهرستان داورزن بااعتباری 
حدود 3.5 میلیارد تومان بوده است. از سوی دیگر 
بیشترین اشــتغال ایجادشــده توســط طرح های 
اشــتغال روســتایی به ترتیب مربوط به شهرستان 

قوچان، تربت جام و سبزوار بوده است.

مهاجرت معکوس به روستاها	 
»علی رسولیان« معاون هماهنگی امور اقتصادی 
استانداری نیز در تفسیر کارایی طرح های اشتغال 
روستایی در استان   گفت: بر اساس گزارش مرکز 
ملی آمار، نرخ بیکاری در بخش روستایی استان 
در شــش ماه اول امســال به 3.6 درصد رســیده 
اســت درحالی که این رقم سال گذشــته بیش از 

8.9 درصد بوده و کاهش 5.3 درصد نرخ بیکاری 
در جامعه روستایی استان بیانگر عملکرد مثبت 
طرح های اشتغال روستایی در استان است. وی 
افزود: با توجه به این که در استان شاهد مهاجرت 
معکوس به روستاها بودیم در شش ماه گذشته 9 
هزار و 193 نفر به جمعیت شــاغلان روستاهای 

استان اضافه شده است.

دستگاه های ملی باید برش استانی اعتبارات 	 
تبصره 18 را ابلاغ کنند

در این جلسه همچنین به عملکرد دستگاه های 
استان در اجرای تبصره 18 قانون بودجه پرداخته 
شــد که اعضــای دبیرخانــه کارگــروه تخصصی 
اشــتغال اســتان از ارائه نکردن گزارش توســط 
دستگاه های متولی استان مانند سازمان صنعت، 
معدن و تجارت، جهاد کشاورزی و دیگر دستگاه ها 
انتقاد کردند. رئیس کارگروه تخصصی اشتغال 
استان نیز در این خصوص اظهار کرد: متأسفانه 
بنا بود در قالب اجرای این طرح دولت یارانه 50 
درصد بابت پرداخت تســهیلات 18 درصدی به 
متقاضیان را متقبل شــود ولی متأسفانه تاکنون 

این امر انجام نشده است.

دستگاه ها گزارش عملکرد بدهند تا توبیخ 	 
نشوند

رســولیان افزود: از ســوی دیگر اعتبارات تبصره 
18 توسط سازمان برنامه وبودجه به دستگاه های 
ملی به صورت تفکیک شــده و استانی ابلاغ شده 
است ولی برخی دستگاه ها برش های استانی این 
اعتبارات را تاکنون ابلاغ نکرده اند و در سطح ملی 
برای پرداخت تسهیلات اقدام می کنند که لازم 
است دستگاه های استانی دریافت اعتبارات برش 
استانی را به صورت جدی تر پیگیری کنند. علاوه 
بر این دستگاه های استان گزارش های عملکرد 
خود را در این خصوص به طــور مرتب به کارگروه 
اشتغال استان منعکس کنند تا با توبیخ استانداری 
مواجه نشــوند. بررســی اقدامات کارگــروه امور 
اقتصادی طرح نجات در هشت محله شهر مشهد 
نیــز از دیگر دســتور کارهــای این جلســه بود که 
دستگاه های متولی مانند بهزیستی، کمیته امداد 
و فنی و حرفه ای برنامه ها و فعالیت های انجام شده 

در این محله ها را ارائه کردند.

خبر

سیاسی

آیت ا... علم الهدی در دیدار اعضای هیئت نظارت 
بر انتخابات استان: 

شورای نگهبان نباید در برابر 
حملات رسانه ای عقب نشینی کند 
اعضای هیئت نظارت بر انتخابات خراسان رضوی با 
آیت ا... علم الهدی نماینده ولی فقیه در استان دیدار 
alamolhoda.com و گفت وگو کردند. به گــزارش 
 آیــت ا... علم الهــدی در ایــن دیــدار بــا بیــان این که 
امیــدوارم فعالیــت شــما، همچــون یک قائمــه برای 
جلوگیری از نفوذ دشــمن به نظام عمــل کند، اظهار 
کــرد: در فعالیت هایی که انجــام می شــود و به نظام 
مربــوط اســت، برخــی فعالیت هــا شــاید در فضــای 
محــدودی انجــام می گیــرد امــا نقش آفرینــی اش 
به اندازه یک عمر اســت. وی ادامــه داد: می توانید با 
یک تصمیم گیری و نقش آفرینی، در پیشگیری از نفوذ 
دشــمن در نظام، کاری کنید که در مدت کوتاه دوره 
نظارت بر انتخابات، در جلب رضایت امام زمان)عج( 

به اندازه یک عمر مؤثر باشد.

حافظ دروازه مردم سالاری کشور	 
نماینــده ولی فقیــه در خراســان رضــوی بــا تأکید بر 
این کــه ولایت فقیــه بــرای کشــور همچون دیــواری 
مســتحکم اســت، خاطرنشــان کــرد: در دنیــا نظام 
منحصربه فــردی داریــم، ولایت فقیه برای کشــور ما 
دیوار بلندی درست کرده که دشمن نمی تواند به آن 
وارد شــود اما این دیوار، یک دروازه بزرگ دارد و آن، 
دروازه مردم سالاری و انتخابات است که یک پاسبان 
به نام »شورای نگهبان« دارد. وی به هجمه رسانه های 
دشمن به شورای نگهبان اشاره کرد و گفت: شورای 
نگهبان در تمام ایام سال، در رسانه ها و دستگاه های 
تبلیغاتی دشمن، هدف حملات رســانه ای است که 
نباید در برابر این حملات عقب نشینی کند، اگر بنا بود 
آدم در برابر این ها جا بخورد، اولین نفر امیرالمؤمنین 
)ع( بود؛ تهاجمی کــه به امیرالمؤمنین)ع( می شــد 
شاید به هیچ کس این طور هجمه نشده که تا یکی دو 

قرن بعد از شهادت ایشان لعن می شد.

انتقاد از تأیید برخی افراد رد صلاحیت شده 	 
با جوسازی رسانه ای 

آیت ا... علم الهدی یادآور شد: اگر آدم طوری زندگی 
کند که هیچ کس به او بد نگوید و به او حمله نکند، باید 
از خط امیرالمؤمنین)ع( جدا باشد چون اگر بخواهد 
در خط ایشان حرکت کند، حتماً به او تهاجم می شود 
و هرچه در این خط به او تهاجم شود، دلیل بر حقانیت 
اوست، این که بخواهیم ملاحظه کنیم کسی به ما بد 
نگوید و فحش ندهد، درست نیســت. وی با انتقاد از 
برخی تغییر رویه ها و تأییــد برخی افراد رد صلاحیت 
شده با جوســازی رسانه ای، متذکر شــد: این درست 
نیست کسی در هیئت نظارت بر انتخابات استان رد 
صلاحیت شود اما با ایجاد جوسازی رسانه ای، مجدد 
در خارج از استان تأیید شــود. عضو مجلس خبرگان 
رهبری ادامه داد: اصولًا از موضــوع جذب جریان ها 
گذشتیم، رهبر انقلاب که فرمودند جذب حداکثری 
و دفع حداقلــی، مخاطب، افراد بودنــد نه جریان ها، 
جریان ها مطامع سیاسی دارند که شما خودتان را هم 
قربانی شان کنید مسیر خود را تغییر نمی دهند، حتی 
از شما ابزاری برای رسیدن به اهداف خود می سازند.

برخی افراد، متدین و انقلابی هستند اما با 	 
رهبری زاویه دارند

وی با بیان این که جریان سیاســی غیرهم ســو تا آخر 
غیرهم سو می ماند و هیچ گاه با گرم گرفتن و مهربانی، 
با نظام هم ســو نمی شــود، خاطرنشــان کرد: برخی 
افــراد، متدین و انقلابی هســتند اما با رهبــری زاویه 
دارند، ایــن افــراد اولین ســوژه عضوگیری دشــمن 
هستند زیرا دشمن ابتدا از بین زاویه داران با رهبری 
عضوگیری می کنــد ازاین رو لازم اســت دربــاره این 

موضوع، حساسیت بیشتری به خرج دهید.

قطعاً هجمه ها در برابر شورای نگهبان زیاد 	 
می شود

در ابتدای ایــن دیدار، محمــد کمال ســرویها رئیس 
هیئت نظارت بر انتخابات اســتان به معرفی اعضای 
هیئت نظارت بر انتخابات خراسان رضوی پرداخت 
و گفت: هر شهرســتان دارای یک هیئت نظارت ســه 
نفره است که یک نفر از آنان از سوی قوه قضاییه معرفی 
می شود. سرویها بررسی »سلامت اقتصادی« نامزدها 
را یکی از مــوارد مورد تأکید در بررســی صلاحیت ها 
بیــان کــرد و افــزود: در بررســی صلاحیــت نامزدها 
مسائل اقتصادی، رانت و ثروت غیرشرعی داوطلبان 
بررســی می شــود. »غلامعلــی صادقــی« رئیس کل 
دادگستری خراسان رضوی و عضو هیئت نظارت بر 
انتخابات استان نیز گفت: شورای نگهبان هر مقدار 
بتوانــد به تکلیف خــودش به خوبی عمل کند شــاهد 
مجلسی سالم و کارآمد خواهیم بود. وی خاطرنشان 
کرد: شــورای نگهبان باید با این نگاه به میدان بیاید 
که نمی شــود همه افراد را راضی نگه داشــت و قطعاً 
هجمه ها در برابر این شــورا زیاد می شــود که باید در 
برابر آن مقاومت کنند تا مجلســی کارآمــد و انقلابی 

داشته باشیم.

معاون استاندار با اشاره به تأثیر مثبت طرح های اشتغال در روستاها خبر داد: 

کاهش 5 درصدی نرخ بیکاری در روستاها 
بانک های عامل 74 درصد اعتبارات اشتغال روستایی را پرداخت کرده اند 
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با مشارکت فعالان اقتصادی خراسان رضوی برگزار می شود 

آخر پاییز، نمایشگاه کالاهای ایرانی در تاجیکستان 
نمایشــگاه اختصاصی کالای 
ایرانــی بــا محوریت خراســان 
رضــوی اواخر آذر مــاه به مدت 
پنج روز در شهر دوشنبه پایتخت 
تاجیکســتان برپــا می شــود. 
امــور  هماهنگــی  معــاون 
اقتصادی استاندار با اعلام این خبر به  ایرنا گفت: طی 
دیدار سفیر ایران در تاجیکستان با استاندار این استان و 
نشست وی با مســئولان دســتگاه های اجرایی، تاریخ 
قطعی برگزاری این نمایشگاه تعیین و مقرر شد سازمان 
صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی با دریافت مجوز 
از ســازمان توســعه تجــارت بــه تخصیــص یارانــه بــه 

شرکت کنندگان در این نمایشگاه اقدام کند.

مشارکت شهرداری در برپایی نمایشگاه	 
»علی رســولیان« با بیان این که نمایشــگاه خراسان 
رضوی در پایتخت قرقیزســتان با همکاری شــرکت 
نمایشگاه بین المللی مشهد وابسته به شهرداری برپا 
می شــود اظهــار کــرد: شــهردار مشــهد نیــز قــول 
مســاعدت برای کاهــش هزینه هــای برگــزاری این 
رویداد اقتصــادی را داده بــه طوری که بــا همکاری 
فضــای  اشــغال  هرمترمربــع  هزینــه  شــهرداری 
نمایشــگاهی 70 دلار کاهــش می یابــد. وی گفت: 
شرکت شهرک های صنعتی استان نیز به واحدهای 
صنعتی کــه در این نمایشــگاه حضــور یابنــد، یارانه 
تخصیــص می دهد. رســولیان افــزود: یک شــرکت 
هواپیمایی که مســئولیت پرواز مشــهد به دوشنبه را 

برعهــده دارد هم تخفیف هایــی را برای هزینه ســفر 
تجار و شرکت  کنندگان در نمایشگاه به ویژه در زمینه 
حمل بار در نظر گرفته اســت. وی خاطرنشــان کرد: 
همه دســتگاه های اجرایی در حوزه هــای اقتصادی 
خراسان رضوی برای جذب شــرکت های توانمند و 
ایجاد تسهیلات در برپایی نمایشگاه کالا در دوشنبه 
قول همکاری دادند تا بتوان نمایشــگاهی در شــأن 
جمهــوری اســلامی ایــران برپا کــرد. وی گفــت: در 
روزهای برپایی نمایشــگاه اختصاصی کالای ایرانی 
در دوشنبه، استاندار خراسان رضوی و هیئت تجاری 
اســتان نیز حضور می یابند تا بتوان بســتر لازم برای 
محوریت خراســان رضوی در ارتباط تجاری با کشور 

تاجیکستان را حفظ کرد.

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان : 

تعداد واحدهای تولیدی احیا شده به 84 واحد می رسد 
مدیرعامــل شــرکت شــهرک های صنعتی خراســان 
رضــوی گفت: تاکنــون 52 واحــد تولیدی اســتان به 
چرخه تولید بازگشــته اند و تا پایان امســال تعداد این 
واحدها بــه 84 واحد می رســد. بــه گزارش تســنیم، 
»مســعود مهدی زاده  مقدم« در نشست خبری خود با 
اصحاب رســانه اظهار کرد: ســازمان صنایع کوچک 
و شــهرک های صنعتی ایران در مباحــث و حوزه های 
مختلف صنعتی فعال اســت و از ابتدای سال 98 هم 
حوزه اســتارت آپ ها به فعالیت های این ســازمان در 

سطح کشور و استان اضافه شده است.

3 رویداد استارت آپی در مشهد برگزار می شود	 
وی افزود: استارت آپ ها به طور جدی از سال 2017 
آغاز به کار کرد و تاکنون چهار رویداد استارت آپی نیز 
در حوزه صنعت برگزار شــده که در این چهار رویداد 
حــدود 50 تیــم شــرکت کننده و در هــر رویداد ســه 
برگزیده داشتیم. وی ادامه داد: تا پایان سال 98 نیز 
سه رویداد استارت آپی دیگر در مشهد برگزار می شود 
و برنامه استارت آپی پیش رو هم رویداد نوآوری تکاپ 
اســت که در روزهای 14 و 15 آذر ماه برگزار خواهد 
شد. مدیرعامل شرکت شــهرک های صنعتی استان 

با اشــاره به احیا و فعالیت مجــدد 1500 واحد راکد 
و نیمه راکد کشــور تا پایان امســال، گفــت: 6 درصد 
این واحدها در خراسان رضوی است که تاکنون 52 
واحد به چرخه تولید بازگشــته اند و تا پایان سال 98 

این عدد به 84 واحد خواهد رسید. 
مهدی زاده بیان کرد: همچنین 12 درصد واحدهای 
صنعتــی اســتان راکــد و 20 درصد هم زیــر ظرفیت 
نیروهای انســانی فعال هســتند و تلاشــمان به صفر 
رساندن این اعداد است تا تمامی واحدها با ظرفیت 

100 درصدی فعال باشند.
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بیانیه شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی  و اتحادیه 
انجمن های اسلامی دانش آموزان به مناسبت 13 آبان 

شورای هماهنگی تبلیغات اســلامی خراســان رضوی و اتحادیه انجمن های 
اسلامی دانش آموزان اســتان به مناسبت فرارسیدن ســیزدهم آبان ماه، روز 
مبارزه با اســتکبار جهانــی، بیانیــه ای صادر کردنــد. روابط عمومی شــورای 
هماهنگی تبلیغات اســلامی و ســتاد بزرگداشــت یوم ا... 13 آبان استان در 
این بیانیه تاکید کرد: »بیداری ملت ما در مبارزه با استکبارستیزی که مرهون 
رهنمودهای امام راحل عظیم الشان )ره( و مقام معظم رهبری )مدظله العالی( 
اســت، وظیفه ای دینی و از بارزترین ویژگی های انقلاب و جمهوری اسلامی 
 ایران اســت.« در بخــش دیگــری از ایــن بیانیه آمده اســت:» برگــزاری هرچه 
باشــکوه تر مراســم راهپیمایی یوم ا... ســیزدهم آبان ماه در ســال جــاری و با 
حضور پرشور تمامی اقشار مردم شریف و متدین ایران اسلامی از اهمیت ویژه 
ای برخوردار اســت و جهانیان نظاره گر تسلیم ناپذیری، صلابت و اقتدار ملت 
شجاع و دشمن شــناس ام القرای جهان اســلام در برابر توطئه های رذیلانه و 
تروریسم اقتصادی موسوم به فشار حداکثری استکبار جهانی و به مصداق اتم 

آمریکای جهانخوار خواهد بود.«
اتحادیه انجمن های اسلامی دانش آموزان خراسان رضوی نیز در بیانیه ای بر 
ضرورت حضور در راهپیمایی 13 آبان تاکید کرد: »در برهه ای از تاریخ و زمانه 
که فتنه های دشــمن دیرینه مان به اوج خود و به کشورهای دوست و همسایه 
ای چون عراق و لبنان رسیده است و تحریم های اقتصادی دیگر آخرین نفس 
های خود را می کشند، ما افسران جوان جنگ نرم با نوای »هیهات منّا الذلّه« 
اعلام می داریم: ای یزیدیان زمانه! دیگر روزگار انزوای شــما فرارسیده است 
و همان طور که تا به حال نتوانســتید هیــچ غلطی بکنید، تا به ابــد هم توانایی 
ایستادن در مقابل نظام جمهوری اسلامی را – چه در عرصه جنگ نرم و چه در 
عرصه جنگ سخت – نخواهید داشت، چراکه فهمیده های زمانه، نسل چهارم 
انقلاب، بیشــتر از هر زمان دیگر، جان فدا و جان بر کف، در سپاه فدائیان ولی 
امر حضور دارند و با شوق و ایمان اســتوار، »مرگ بر آمریکا« گویان، آماده نبرد 

با اهریمنان اند.«


